Berikut adalah beberapa tokoh dan kitab yang menafsirkan al-Qur'an

dengan pendekatan filsafati:

1. Ibnu Sina dalam Kitab Rasail Ibnu Sina

Ibnu Sina adalah salah satu filsuf Muslim yang terkemuka, dengan nama lengkap al-

Rais Abu ‘Ali al-Husain bin ‘Abdullah bin Hasan bin ‘Ali bin Sina. Ia dilahirkan di Bukhara

pada tahun 370 H/980 M. Ibnu Sina wafat pada tahun 428 H/1037 M.

Sejak usia sepuluh tahun, ia telah menghafal Al-Qur'an dan mempelajari berbagai ilmu,

termasuk sastra, kedokteran, hisab, al-jabar, seni, dan mantiq. Ibnu Sina terkenal akan

keahliannya dalam ilmu kedokteran, sehingga dijuluki sebagai Bapak Kedokteran Dunia. Di